[image: image1.png]

1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2025

	№
	708-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.10.2025 № 526-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2025 году субсидий из областного бюджета юридическим лицам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа по муниципальным и (или) межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 3 «Условия и  порядок предоставления субсидий» Порядка предоставления в 2025 году субсидий из областного бюджета юридическим лицам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа по муниципальным и (или) межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, утвержденного постановлением Правительства Кировской области  от 15.10.2025  № 526-П «Об утверждении Порядка предоставления в  2025 году субсидий из областного бюджета юридическим лицам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа по муниципальным и (или) межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок», следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Для перечисления субсидии получатель субсидии представляет
в министерство не позднее 29.12.2025:

3.5.1. Заявку на перечисление субсидии по форме, установленной соглашением.

3.5.2. Заверенную получателем субсидии копию договора на приобретение автобусов большого класса, договоры на приобретение которых заключены на дату перечисления средств.

3.5.3. Заверенные получателем субсидии копии протоколов подведения итогов по результатам проведения конкурентных процедур по приобретению автобусов большого класса, содержащих сведения о поставщике – победителе конкурентной процедуры, о его ценовом предложении и о количестве приобретаемых автобусов большого класса, договоры на приобретение которых планируются к заключению после
даты, указанной в абзаце первом пункта 3.5 настоящего Порядка».
1.2. Дополнить пунктом 3.5–1 следующего содержания:
«3.5–1. Получатель субсидии направляет в министерство заверенные копии договоров на приобретение автобусов большого класса, указанных в подпункте 3.5.3 настоящего Порядка, не позднее рабочего дня, следующего за днем их заключения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]